АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ф: 02.02.2024 .тъ 197-па

Об утверждении Перечня объектов, в
отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений
в 2024 году

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005
М2 1 15-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьей 16 Федерального закона
от 06.10.2003 112 131-Ф3 <(Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений в 2024 году (приложение).

2. Департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата
администрации города Южно-Сахалинска разместить Перечень объектов, в
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году,
на официальном сайте Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении
торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Южно
Сахалинска от 25.01.2023 Ж 215-па <Юб утверждении Перечня объектов, в отношении
которых планируется заключение концессионньх соглашений в 2023 году».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления возложить на директора департамента
по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно
Сахалинска (Меренков А.А.).

Мар города СА.Надсадин

9

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 02.02.2024 Х2197-па

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОНI4ЪiХ СОГЛАШЕНИЙ В 2024 ГОдУ

Правоустанав-
ливающие

Наименование и
характеристика

п/п объеюга, планируемая
мощность

Место
расположения

объекта

1 Ограсль и сфера
использования

объекта

Предмет
концессион

ного
со а ш е н и я

Основные
технико-

эко ном ические
характеристики
объекта, краткое

описание

Планируемый
срок действия
концессион

ного
соглашения

Г Объекты Земельные участки Теплоснабжение Создание
теплоснабжения и под объектами и горячее (строительство)
горячего теплоснабжения и водоснабжение и
водоснабжения города горячего в сфере реконструкция
Южно-Сахалинска водоснабжения.

1

жидищно- системы
расположенные в коммунального теплоснабжени
городе Южно- хозяйства и я н горячего
Сахалинске городской среды водоснабжения

г. Южно
Сахалинска с
последующей
эксплуатацией

Предполага
емый объем
инвестиций

iОяет 1 -

документы на
объект

(включая
свидетельства о
государствен

ной
регистрации)

Часть объектов;
будет создана
(построена) в
результате
исполнения
концессион
ного

Технико-
экономические 1
показатели

1

объекта
соглашения
уточняются в
процессе
проектирования соглашения

з

Объекты
водоснабжения п.р.
Ново-Александровска
города Южно
Сахалинска, с. Ключи,
с. Новая деревня,
е. Березняки,
с. Старорусское,

‘с. Синегюрска,
с. Санаторное;
объекты водоотведения
п.р. Ново
Александровска города

Южно-Сахалинска,
с. Березняки,
с. Синегорскщ
с. Санаторное, с. Новая
ДР

3. Парк
«дальний>)

Земельные участки Водоснабжение 1 Создание
под объектами и водоотведение (строительство)
водоснабжения и в сфере и
водоотведения жилищно

коммунального
хозяйства
городской среды и

водоотведения
последующей
эксплуатацией

отдыха Земельные участки Общественные Создание Технико-
с кадастровыми 1 пространства в (строительство) 1 экономические
номерами сфере жилищно- и эксплуатация 1 показатели
65:02:0000039:4513, коммунального парка в мкрюобъекга

65:02:0000039:4813 хозяйства и дальнее соглашения
городской среды г г. Южно- уточняются

Сахалинсiса процессе
1 проектирования

4- -

Отсугствуiот,
поскольку
объект будет
создан
(построен) в
результате
исполнения
концессион
ного
соглашения

2.

1
реконструкция

1 объектов
и водоснабжения

Технi4ко-

i экономические
показатели
объекта
соглашения
уточняются
процессе

с: проектирования

Цiасть объекговi
будет создана
(йостроена) в

1 результате
исполнения
ко н це сси о н-
ного
соглашения

20лет
1

25 лет П 1060 млн.
руб.